
 

 Comune di Borgo Virgilio 
  Provincia di Mantova 

46034 - Borgo Virgilio (MN) - Piazza Aldo Moro, 1 
 0376.28301 -  www.comune.borgovirgilio.mn.it 

 protocollo@pec.comune.borgovirgilio.mn.it 

  SETTORE 6 – URBANISTICA AMBIENTE E TERRITORIO 

Sportello Unico Attività Produttive 

 

Pag. 1 di 2 

Responsabile del Settore:  arch..Pier Giuseppe Bardi  

Responsabile del Procedimento:  arch..Pier Giuseppe Bardi                                                       

 
Rif. Prot. n. 9090 del 08/04/2024 
Prot. pec                                                                                                                                   Borgo Virgilio, 03.05.2024 

 

Spett.le impresa 

                                    
                                      FRUTTA FRESCA  ILLAHI EHSAN  

Via Della Pace n° 26  
46029 SUZZARA (MN) 

  

E p.c. 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
     SEDE 

 

SETTORE URBANISTICA AMBIENTE E TERRITORIO 
Sportello Unico Attività Produttive 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO DI DECADENZA DELL’AUTORIZZAZIONE PROT.N. 8489 DEL 29.03.2023 PER 
L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA (TIPO A) SU POSTEGGIO E 
CONTESTUALE REVOCA DELLA CONCESSIONE DEL POSTEGGIO N. 10 PRESSO IL MERCATO 
SETTIMANALE DI CERESE.   

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che il Sig. illahi Ehsan nato a Gujrat (Pakistan) il 03/06/1987 e residente a Suzzara (Mn) in via Della Pace 

n. 26, titolare dell’omonima ditta individuale “Frutta Fresca di Illahi Ehsan”, risulta essere titolare di autorizzazione 

prot. n. 8489 del 29.03.2023 rilasciata dal Comune di Borgo Virgilio, per l’esercizio dell’attività di commercio su 

area pubblica (tipo A) su posteggio di mercato e della contestuale concessione del posteggio n. 10 (dimensioni mt 

9,00 x 5,00= 45 mq), presso il mercato settimanale di Cerese nella giornata di martedì mattina; 

 
Dato atto che ai sensi dell’art. 22 del vigente Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche, 
approvato con D.C.C. n° 89 del 21/12/2016 e l’art. 27  comma 4 lett. b) della Legge Regionale 02/02/2010 n° 6  
prevedono che il mancato utilizzo del posteggio in ciascun anno solare per periodi di tempo complessivamente 
superiori a quattro mesi (corrispondenti a n° 18 giornate, anche non continuative  comporti la revoca 
dell’autorizzazione per l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche su posteggio; 
 
Considerato che: 

-  il Sig. illahi Ehsan non ha utilizzato, senza giustificato motivo, il posteggio di mercato contraddistinto al n. 
10, per un periodo superiore complessivamente a quattro mesi (18 giornate anche non continuative) 
nell’anno solare 2023; 

- detto periodo di assenza, superiore a un terzo di quello permesso nell’anno solare (anno 2023 n. 33 
assenze oltre a n. 9 assenze per l’anno 2024), non giustificate per malattia, né gravidanza o infortunio, 
comporta la decadenza dell’autorizzazione per l’esercizio dell’attività di commercio su area pubblica e 
revoca della concessione di posteggio; 

 



   

 Comune di Borgo Virgilio 

Provincia di Mantova 
Settore 6 – Urbanistica, Ambiente e Territorio 

 

    
 

Pag. 2 di 2 

Dato atto altresì, che ai sensi degli artt. 7 e 8 della L. 241/90, la comunicazione di avvio del procedimento di 

decadenza dell’autorizzazione prot. n. 8489 del 29.03.2023 per l’esercizio dell’attività di commercio su area 

pubblica (tipo A) su posteggio e di revoca del posteggio n. 10 (dimensioni mt 9,00 x 5,00= 45 mq), presso il 

mercato settimanale di Cerese nella giornata di martedì mattina è stata notificata all’interessato a mezzo pec in 

data 08.04.2024 con prot. n. 9090; 

 
Rilevato che il Sig. illahi Ehsan, a seguito dell’avvio di procedimento di revoca, non ha presentato controdeduzioni, 
memorie scritte, osservazioni e/o documenti a proprio favore, pertinenti all’oggetto del provvedimento; 
 
Ritenuto pertanto, di dover procedere alla revoca della concessione del posteggio n. 10 e di dichiarare la 
decadenza dell’autorizzazione prot. n. 8489 del 29.03.2023 intestata al Sig. illahi Ehsan in qualità di titolare 
dell’omonima ditta individuale “Frutta Fresca di Illahi Ehsan, per mancato utilizzo del posteggio presso il mercato 
settimanale di Cerese nella giornata di martedì mattina, in quanto il numero di assenze del posteggio assegnato, 
risulta superiore a un terzo di quello permesso (art. 22 del vigente Regolamento per la disciplina del commercio su 
aree pubbliche, approvato con D.C.C. n° 89 del 21/12/2016 e l’art. 27  comma 4 lett. b) della Legge Regionale 
02/02/2010 n° 6); 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle proprie competenze; 
 
Visto: 

⎯ l’art. 2 del D.Lgs n° 114/1998; 

⎯ l’art. 107 del D.Lgs n° 267/2000; 

⎯ il vigente Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche, approvato con D.C.C. n° 89 del 
21/12/2016 in particolare l’art. 22 ;  

⎯ la Legge Regionale 02/02/2010 n° 6 e s.m.i in particolare l’art. 27  comma 4 lett. b);   

⎯ l’art. 21-quinquies della Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i 
 

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

1. di revocare – ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i e dell’art. 22 del vigente 
Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche, approvato con D.C.C. n° 89 del 
21/12/2016 e l’art. 27  comma 4 lett. b) della Legge Regionale 02/02/2010 n° 6 - la concessione del 
posteggio n° 10 (dimensioni mt 9,00 x 5,00= 45 mq), presso il mercato settimanale di Cerese nella 
giornata di martedì mattina per mancato utilizzo del posteggio per un numero superiore ad un terzo di 
quello permesso nell’anno solare; 

2. di dichiarare il Sig. illahi Ehsan in premessa generalizzato, titolare dell’omonima ditta individuale “Frutta 

Fresca di Illahi Ehsan con sede in via Della Pace n. 26 a Suzzara (MN), decaduto dall’autorizzazione prot. n. 

8489 per l’esercizio dell’attività di commercio su area pubblica (tipo A) su posteggio di mercato, rilasciata 

dal Comune di Borgo Virgilio in data 29.03.2023; 

3. di notificare il predetto provvedimento all’interessato nelle forme di legge; 

4. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Borgo Virgilio, ai fini della generale 

conoscenza. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - 

Sezione di Brescia, nel termine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 

conoscenza di esso ovvero dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo pretorio. 

 

 

 Il Responsabile del Settore  
 (Pier-Giuseppe Bardi) 
 documento firmato digitalmente 
 ai sensi dell’art. 24 del d.lgs 82/2005 


